[image: image2.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

                КУСЛАВККА  РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	ЕЛЧĔК ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ
«01»  марта 2017 г.  № 11
Елчек ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» марта 2017 г.  № 11
село Карамышево

О внесении изменений в постановление администрации Карамышевского сельского поселения Козловского  района Чувашской Республики от 09.09.2016 года № 92

В соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2016 года № 445-ФЗ «О внесении изменений  в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российский Федерации»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 года № 373  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» администрация Карамышевского  сельского поселения   Козловского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Карамышевского сельского поселения Козловского  района Чувашской Республики от 09.09.2016 г.  № 92  следующие изменения:
1)  в абзаце 2 п.2.4 слова «10 дней» заменить словами «7  рабочих дней»;
2)  абзац 4 п. 2.11 изложить в следующей редакции: « - в журнале входящей корреспонденции  с присвоением номера в день поступления в администрацию  сельского поселения»;
4) в абзаце 8 п.  3.1.1 слова «в течение 1 дня» заменить словами «в день подачи заявления»;

5) в абзаце  11 п. 3.1.1 слова «1 дня» заменить словами «1 рабочего дня»;

6) в абзаце  27 п. 3.1.1 слова «1 дня» заменить словами «1 рабочего дня»;

7) в абзаце 28 п. 3.1.1 слова «1 дня» заменить словами «1 рабочего дня»;

8) в абзаце 2 п.3.1.2 слова «4 дней» заменить словами «4 рабочих дней»;

9) абзац 14 п. 3.1.2 изложить в следующей редакции: «Специалист поселения направляет межведомственный запрос в соответствующий орган (организацию) в день  приема и регистрации заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»;
10) в абз.2 п.3.1.3 слова «1 дня» заменить словами «1 рабочего дня»;

11) абз.2 п.3.1.4 изложить в следующей редакции: «В случае выявления оснований для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии с пунктом 2.8 настоящего Административного регламента в ходе проверки наличия и правильности оформления документов, указанных в пункте 2.6. настоящего Административного регламента, осмотре объекта капитального строительства специалист администрации сельского поселения в течение 1 рабочего дня готовит письменное уведомление об отказе в выдаче Разрешения (Приложение 3 к Административному регламенту), согласовывает  и подписывает его  главой  сельского поселения»;

12)  в абз.4 п. 3.1.4. слова «1 дня» заменить словами «1 рабочего дня»;

13) абз.2 п.3.1.5 изложить в следующей редакции: «В случае выполнения строительства, реконструкции объекта капитального строительства в полном объеме в соответствии с разрешением на строительство, соответствия построенного, реконструированного объекта капитального строительства градостроительному плану земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекту планировки территории и проекту межевания территории, а также проектной документации, специалистом администрации сельского поселения  в течение 1 рабочего дня готовится Разрешение, согласовывается и подписывается главой  сельского поселения»;
14) абз.4 п.3.1.5.признать утратившим силу;

15) в абз.5 п. 3.1.5 слова «1 дня» заменить словами «1 рабочего дня»;

16) в абз.8 п.3.1.5. слова «10 дней» заменить словами «7  рабочих дней»;
17)  в абз.9 п.3.1.5 слова «1 дня» заменить словами «1 рабочего дня»;

18. Приложение 10 к Административному регламенту администрации Карамышевского  сельского  поселения изложить в следующей редакции:
Блок-схема последовательности выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию  через АУ «МФЦ» Козловского района
[image: image1.wmf]
19. Приложение 7 к Административному регламенту
 администрации Карамышевского сельского   поселения

 изложить в следующей редакции:
Блок схема  к административному регламенту администрации Карамышевского  сельского поселения
по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации  Карамышевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликованию в периодическом печатном издании "Козловский вестник".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Карамышевского сельского поселения

Козловского района Чувашской Республики                                          Н.П. Юсов
Приём документов от заявителей, п.2.5., п. 1.3.

Решение о выдаче (отказе) разрешения на ввод в эксплуатацию заявителям

Письменное уведомление об отказе в выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию, доставка документов в АУ «МФЦ»

п. 3.1.4

4 рабочих дней

Подготовка и согласование разрешения на ввод в эксплуатацию, доставка документов в АУ «МФЦ»

п.3.1.5

4 рабочих дня

Доставка документов в АУ «МФЦ» п.3.1.5,

выдача разрешения, 3.1.5

1 рабочий день

НЕТ

ДА

Доставка и  рассмотрение заявления с прилагаемыми документами в администрацию поселения, п.3.1.1.

1 рабочий день

Выдача уведомления с документами заявителю п.3.1.4

1 рабочий день

Документы

Регистрация заявления с принятыми документами в

системе электронного документооборота. Либо журнал входящей документации поселения (п. 3.1.1)

в день поступления документов

В случае выполнения строительства, реконструкции объекта капитального строительства в полном объеме в соответствии с разрешением на строительство, соответствия построенного, реконструированного объекта капитального строительства градостроительному плану земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекту планировки территории и проекту межевания территории, а также проектной документации, специалистом администрации сельского поселения готовится Разрешение  и направляется на подпись главе  поселения  (п. 3.1.5)

1рабочий день

Глава поселения  в течение 1 рабочего  дня со дня регистрации Заявления с приложением документов рассматривает и направляет специалисту поселения, ответственному за проверку представленных документов на соответствие требованиям, установленным настоящим Административным регламентом (п. 3.1.2)

1 рабочий день

Рассмотрение

документов (п. 3.1.2), осмотр

 объекта капитального строительства с выездом на место (п. 3.1.3)

4 рабочих дня

В случае наличия основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги специалистом администрации поселения  готовится уведомление об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию и направляется на подпись главе поселения (п. 3.1.4)

1 рабочий день

Застройщик

Направление запроса для получения недостающих сведений по каналам межведомственного взаимодействия

Выдача заявителю разрешения либо уведомления об отказе

(п. 3.1.4, 3.1.5)

1 рабочий день